Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       15.12.2021 г

	№386

	Об утверждении Порядка осуществления администрацией Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение» бюджетных полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета
Бирюсинского муниципального

образования «Бирюсинское городское поселение»

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 37, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить Порядок осуществления администрацией Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (прилагается).

       2. Настоящее постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                       А.В. Ковпинец
    Приложение

к постановлению администрации

Бирюсинского муниципального
 образования

«Бирюсинское городское поселение»

от      15.12.2021 № 386
Порядок

осуществления администрацией Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение» бюджетных полномочий главного
 администратора источников финансирования дефицита бюджета Бирюсинского
 муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
             1. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие при администрировании источников финансирования дефицита главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (далее-бюджет поселения) администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (далее-главный администратор).

2. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета поселения осуществляет следующие полномочия:

2.1. Формирует и утверждает перечень подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения.

2.2. Осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения.
2.3. Обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета поселения.
2.4. Осуществляет распределение бюджетных ассигнований по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета поселения и исполнение бюджета поселения.

 2.5. Формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения.

2.6. Утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.

2.7. Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета поселения утверждает правовой акт с перечнем главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения который должен содержать:

3.1. Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения с указанием кода главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения.
3.2. Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета поселения.
3.3 Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета.
4. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета поселения представляет в Управление Федерального казначейства по Иркутской области реестр администрируемых источников финансирования дефицита бюджета поселения. Реестр администрируемых источников финансирования дефицита бюджета поселения предоставляется за 5 рабочих дней до начала нового финансового года.